
CANTAL

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS SPÉCIAL

(NOMINATIFS)

N°15-2023-164

PUBLIÉ LE 14 DÉCEMBRE 2023



Sommaire

Préfecture du Cantal / Sous Préfecture de  Mauriac

15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant

la médaille d'honneur du travail à l'occasion de la promotion du 1er janvier

2024 (25 pages) Page 3

2



A R R Ê T É  N° 2023 - 1893

accordant la médaille d’honneur du travail
à l’occasion de la promotion du 1er janvier 2024

Le préfet du Cantal,

Vu le décret 48-852 du 15 mai 1948 modifié instituant la médaille d'honneur du travail ;

Vu le décret 84-591 du 4 juillet 1984 modifié par les décrets 2000-1015 du 17 octobre 2000 et
2007-1746 du 12 décembre 2007 ;

Vu l'arrêté du 17 juillet 1984 portant délégation de pouvoirs aux préfets pour l'attribution de
la médaille d'honneur du travail ;

Vu le décret de monsieur le président de la République en date du 29 juillet 2022 nommant
monsieur Laurent BUCHAILLAT, préfet du Cantal,

Vu le  décret  de monsieur  le  président  de la  République  en date  du  13 septembre 2023
portant nomination de madame Célia POUGET, Sous-Préfète de Mauriac,

SUR proposition de madame la sous-préfète de Mauriac,

ARRÊTE :

ARTICLE 1ER : la médaille d’honneur du travail ARGENT est décernée à :

- Madame ALBARET Nathalie
Ouvrière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame ALEYRANGUE Nathalie
Secrétaire, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, AURILLAC.
demeurant à Vézac

- Madame AYGALENQ Karine
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  1/25

Sous-Préfecture
de Mauriac

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 3



- Madame BADUEL Valérie
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Ussel

- Monsieur BAJJI Abdérrahim
Chef contrôleur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS PUBLICS 
DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur BARRAT Hervé
Assistant informatique, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Massiac

- Monsieur BENECH Julien
Vendeur itinérant, SODIAAL UNION, SAINT-MAMET-LA-SALVETAT.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

- Madame BERCHE Nadine
Agent d'accueil et de réception polyvalent, HABITAT JEUNES CANTAL, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur BERTHOU Jean Marc
Responsable d'atelier, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS 
PUBLICS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Giou-de-Mamou

- Madame BERTRAND Evelyne
Adjoint technique, CTRE COM ACTION SOCIALE DE RAULHAC, RAULHAC.
demeurant à Saint-Étienne-de-Carlat

- Madame BERTRAND Nathalie
Comptable, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Saint-Mamet-la-Salvetat

- Madame BESSE Christine
Ouvrière, COURBEYRE, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame BESSE Fabienne
Ouvrier qualifié, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Monsieur BEYNEL David
Responsable groupe industrialisation, QUALIPAC AURILLAC, AURILLAC.
demeurant à Saint-Paul-des-Landes

- Madame BIGOT Marylène
Cantal, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  2/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 4



- Monsieur BONNAFOUX Mickaël
Agent d'atelier, ISSOIRE AVIATION, LE BROC.
demeurant à Molompize

- Madame BONNET Anne-Sophie
Directrice d'agence, BANQUE POPULAIRE AUVERGNE RHONE ALPES, SAINT-FLOUR.
demeurant à Talizat

- Madame BONNET Myriam
Maroquinier, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame BOULVEN Fanny
Agent sillon, NAVILAND CARGO, LE HAVRE.
demeurant à Valjouze

- Madame BROMET Maryline
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame BURBAN Agnès
Ouvrier qualifié, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Val d’Arcomie

- Madame CAMPERGUE Elisabeth
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur CARRIL José
Coupeur, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Quézac

- Madame CASTANIER Anne-Lise
Agent adminisratif et comptable, EIFFAGE ENERGIE SYSTEMES - INFRA LOIRE 
AUVERGNE, LE VIGEAN.
demeurant à Sansac-de-Marmiesse

- Madame CAZORLA Monique
Operatrice production, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Maurs

- Monsieur CHABRET André
Coursier, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Ydes

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  3/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 5



- Madame CHABRIER Régine
Agent de maîtrise, COURBEYRE, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame CHADELAT Florence
Ouvrier qualifié, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Massiac

- Monsieur CHARLES Christophe
Ouvrier professionnel pâtissier de 3ème catégorie, DISTRIBUTION CASINO FRANCE, 
AURILLAC.
demeurant à Saint-Mamet-la-Salvetat

- Madame CHASSAGNOL Florence
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Georges

- Madame CHATEAU Elisabeth
Assistante de direction, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Labrousse

- Madame CLARY Béatrice
Manager opérationnel, AURIDRIVE, AURILLAC.
demeurant à Ytrac

- Madame CLAVILIER Véronique
Adjointe de direction, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, MASSIAC.
demeurant à Anglards-de-Saint-Flour

- Monsieur COUCHET Vincent
Agent maintenance, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Cassaniouze

- Madame CROZAT-DUTKIEWICZ Nadia
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame CROZAT Marzanna
Ouvrier specialise, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Massiac

- Monsieur DEJOU Thierry
Chauffeur poids lourd, COLAS FRANCE, AURILLAC.
demeurant à Lafeuillade-en-Vézie

- Madame DELCAMP Colette
Employée commerciale, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Laroquebrou

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  4/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 6



- Madame DELMAS Laetitia
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame DELMONT Christelle
Secrétaire médicale, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Laroquevieille

- Monsieur DELOM Cyrille
Coursier, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Ytrac

- Madame DELPUECH Brigitte
Aide comptable, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame DENOUX Viviane
Conseillère des particuliers, BANQUE CHALUS, CLERMONT-FERRAND.
demeurant à Ydes

- Monsieur DI BENEDETTO-CHERDANTSEVA Pascal
Opticien, GRANDVISION FRANCE, AURILLAC.
demeurant à Roumégoux

- Madame DUBOIS Chantal
Gardien, OFFICE PUBLIC DE L'HABITAT ET DE L'IMMOBILIER SOCIAL, CLERMONT-
FERRAND.
demeurant à Saint-Flour

- Madame FABRE Emilie
Responsable de magasin, LALLEMAND, SAINT-SIMON.
demeurant à Boisset

- Madame FABRE Séverine
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Ruynes-en-Margeride

- Madame FAGEOL Anne-Marie
Magasinière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Murat

- Monsieur FEL Frederic
Cariste préparateur de commande, RAYNAL ET ROQUELAURE, CAPDENAC-GARE.
demeurant à Saint-Étienne-de-Maurs

- Madame FLAGEL Sylvia
Cuisinière, CLINIQUE DU SOUFFLE LES CLARINES, RIOM-ES-MONTAGNES.
demeurant à Riom-ès-Montagnes

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  5/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 7



- Monsieur FLIPO Didier
Conducteur receveur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS 
PUBLICS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur FORESTIER Cédric
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Andelat

- Monsieur FORETNEGRE Gilles
Chauffeur pl, SOCIETE ROUTIERE DU MASSIF CENTRAL ET DU LIMOUSIN, VEBRET.
demeurant à Le Vigean

- Madame FOUILLOUX Corinne
Technicienne achat logistique, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Monsieur FOURNEL Vincent
Ouvrier, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Villedieu

- Monsieur GANDILHON Thierry
Gestionnaire de dépôts / cariste, COURBEYRE, AURILLAC.
demeurant à Giou-de-Mamou

- Madame GANE Cécile
Secrétaire médicale, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Jussac

- Monsieur GAULIN Julien
équipier, AURIDRIVE, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame GAYET Aline
Directrice, POLE EMPLOI, LYON 7EME.
demeurant à Aurillac

- Madame GAY Sylvia
Aide-soignante, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, YDES.
demeurant à Ydes

- Madame GLAYAT Muriel
Conducteur receveur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS 
PUBLICS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Yolet

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  6/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 8



- Monsieur HERRERA Julien
électrotechnicien, COMPAGNIE DES EAUX ET DE L'OZONE PROCEDES M P OTTO, 
RENNES.
demeurant à Vebret

- Madame HUGONI Marie-Claire
Ouvrier qualifié, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame JONQUIERE Danielle
Employée commerciale, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Polminhac

- Monsieur JUPON Bruno
Chef de site, DISTRIBUTION SANITAIRE CHAUFFAGE, VERNEUIL-EN-HALATTE.
demeurant à Crandelles

- Madame LACOSTE Claudine
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur LACOSTE Lionel
Coordinateur ligne vi, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Marcolès

- Madame LACROIX Sandrine
Assistante de direction, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, AURILLAC.
demeurant à Le Rouget-Pers

- Madame LALO Delphine
Préparatrice en pharmacie, CLINIQUE DU SOUFFLE LES CLARINES, RIOM-ES-
MONTAGNES.
demeurant à Riom-ès-Montagnes

- Madame LAROUSSINIE Nicole
Employée commerciale, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Teissières-lès-Bouliès

- Monsieur LATREMOLIERE Eric
Chauffeur, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Montmurat

- Monsieur LAURENT Jerome
Preparateur expedition, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS,
MONTMURAT.
demeurant à Leynhac

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  7/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 9



- Monsieur LE MEE Marc
Chauffeur poids lourds, TRANSPORTS CANTAL AUVERGNE, YDES.
demeurant à Coltines

- Madame LEROY Béatrice
Secrétaire commerciale, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS 
INDUSTRIELS, MONTMURAT.
demeurant à Saint-Étienne-de-Maurs

- Monsieur LESCURE Patrick
Technicien de maintenance, RESEAUX INGENIERIE TELECOMMUNICATIONS - 
RESINTEL, AURILLAC.
demeurant à SANSAC-DE-MARMIESSE

- Madame LOUBAT Odile
Ouvrier qualifié, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Vabres

- Madame LOUVRIER Véronique
Ouvrière de production en maroquinerie piqure, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Monsieur MACHEMIE Fréderic
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Villedieu

- Monsieur MAGNAC Didier
Conducteur receveur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS 
PUBLICS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Lascelle

- Madame MALGA Pascale
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Le Vigean

- Madame MALIGE Cécile
Manutentionnaire, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Clavières

- Monsieur MALLET Fabrice
Commercial sédentaire, ETABLISSEMENTS DESCOURS ET CABAUD RHONE ALPES 
AUVERGNE, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame MANCHOUX Laetitia
Responsable administrative et financière / responsable des ressources humaines, 
COURBEYRE, AURILLAC.
demeurant à Ytrac

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  8/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 10



- Madame MARTY Valérie
Aide-soignante, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame MAURIO Cécile
Aide médico-psychologique, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, YDES.
demeurant à Vebret

- Madame MAZET Murielle
Ouvrière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Ussel

- Monsieur MEYNIEL Olivier
Chauffeur laitier, SODIAAL UNION, SAINT-MAMET-LA-SALVETAT.
demeurant à Saint-Flour

- Madame MIALOU Danièle
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Mauriac

- Madame MICHEL Nathalie
Ouvrière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Molèdes

- Madame MIZOULE Virginie
Responsable section, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Pierrefort

- Monsieur MOUREYRE Sébastien
Agent d'atelier, ISSOIRE AVIATION, LE BROC.
demeurant à MASSIAC

- Madame NAVA Laëtitia
Ouvriere qualifiee en maroquinerie, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Massiac

- Monsieur PALIARGUES Jean-Michel
Laborantin, CHEMVIRON FRANCE SAS, RIOM-ES-MONTAGNES.
demeurant à Valette

- Monsieur PETIT Christian
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame PETIT Joëlle
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  9/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 11



- Madame PLAGNE Florence
Chargée de données techniques, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Ussel

- Monsieur POMPIDOU Vincent
Opérateur découpe, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Maurs

- Madame PUECH Nathalie
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

- Madame PUECH Sabine
Aide-soignante, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, AURILLAC.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

- Monsieur RAFFY Mikaël
Magasinier, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Saint-Étienne-de-Maurs

- Madame RANC Nadine
Ouvrière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Ruynes-en-Margeride

- Monsieur RATOUL Alain
Soudeur, SCIERIE FALCON, SAINT CHELY D'APCHER.
demeurant à Val d’Arcomie

- Madame RAYMONDI Nathalie
Chef de cuisine, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, LE ROUGET-PERS.
demeurant à Omps

- Madame REMISE Laurence
Opérateur de production, QUALIPAC AURILLAC, AURILLAC.
demeurant à Montsalvy

- Madame RIFFAUD Céline
Secrétaire médicale, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Marmanhac

- Madame RIGAL Christelle
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Madame RIOCROS Christelle
Adjointe de direction, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, MASSIAC.
demeurant à Massiac

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  10/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 12



- Madame ROUGIER Amélie
Aide-soignante, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, SAIGNES.
demeurant à Saignes

- Madame ROUQUETTE Nadine
Gestionnaire achats et logistique, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS 
INDUSTRIELS, MONTMURAT.
demeurant à Saint-Étienne-de-Maurs

- Monsieur ROUSSIES David
Aide-soignant, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, AURILLAC.
demeurant à Prunet

- Madame SENEZERGUES Sophie
Secrétaire médicale, SERVICE DE PREVENTION ET DE SANTE AU TRAVAIL CORREZE-
DORDOGNE, BRIVE-LA-GAILLARDE.
demeurant à Ydes

- Madame SERGENT Aline
Coordinatrice technique, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Laroquevieille

- Monsieur SERRE Pascal
Ouvrier routier, COLAS FRANCE, AURILLAC.
demeurant à Cayrols

- Madame SERRE Sandrine
Prototypiste, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Georges

- Madame THEROND Sabine
Responsable section 3, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Monsieur THOMAS Cyril
Menuisier, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame TIRAVY Myriam
Agent de service polyvalent, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, AURILLAC.
demeurant à Sansac-de-Marmiesse

- Madame TOURNADRE Viviane
Aide-soignante, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, YDES.
demeurant à Saignes

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  11/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 13



- Monsieur TRIN Bruno
Electrotechnicien, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Quézac

- Madame TRINQUE Nadine
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame TROUSSELIER Brigitte
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame VALOU Marie-Thérèse
Secrétaire médicale, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Roannes-Saint-Mary

- Monsieur VERHAEGHE Geoffrey
Chef d'équipe, COLAS FRANCE, AURILLAC.
demeurant à AURILLAC

- Madame VEYSSET Florence
Agent de service polyvalent, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, SAINT-FLOUR.
demeurant à Andelat

- Madame VINCENT Céline
Directrice agence agriculture, BANQUE POPULAIRE AUVERGNE RHONE ALPES, 
BRIOUDE.
demeurant à Vabres

ARTICLE 2 : la médaille d’honneur du travail VERMEIL est décernée à :

- Madame ALBARET Nathalie
Ouvrière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame BANES Régine
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Georges

- Madame BERCHE Nadine
Agent d'accueil et de réception polyvalent, HABITAT JEUNES CANTAL, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur BERNARD Eric
Chef de poste, ARCELORMITTAL MEDITERRANEE, SAINT CHELY D'APCHER.
demeurant à Saint-Georges

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  12/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 14



- Monsieur BERTHOU Jean Marc
Responsable d'atelier, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS 
PUBLICS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Giou-de-Mamou

- Madame BERTRAND Nathalie
Comptable, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Saint-Mamet-la-Salvetat

- Madame BESSE Fabienne
Ouvrier qualifié, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Madame BESSE Gisèle
Aide-soignante, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Monsieur BESSE Jacques
Responsable laboratoire, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS 
INDUSTRIELS, MONTMURAT.
demeurant à La Ségalassière

- Madame BONNET Myriam
Maroquinier, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Monsieur BRETHOME Thierry
Chef contrôleur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS PUBLICS 
DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

- Madame BURBAN Agnès
Ouvrier qualifié, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Val d’Arcomie

- Madame CAMPERGUE Elisabeth
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur CHABRET André
Coursier, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Ydes

- Madame CHABRIER Régine
Agent de maîtrise, COURBEYRE, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  13/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 15



- Madame CHARBONNEL Fabienne
Ouvrier qualifié, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Villedieu

- Madame CHASSAGNOL Florence
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Georges

- Madame CHASSANG Danielle
Ouvriére, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Les Ternes

- Madame CHAUVET Corinne
Responsable section, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Georges

- Monsieur CLOUT Thierry
Conducteur receveur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS 
PUBLICS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Teissières-lès-Bouliès

- Madame CROZAT-DUTKIEWICZ Nadia
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame CROZAT Marzanna
Ouvrier specialise, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Massiac

- Madame DELCAMP Colette
Employée commerciale, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Laroquebrou

- Madame DELPEUX Valérie
Formatrice, AURIDRIVE, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur DI BENEDETTO-CHERDANTSEVA Pascal
Opticien, GRANDVISION FRANCE, AURILLAC.
demeurant à Roumégoux

- Monsieur DUPUY Thierry
Conducteur niveleuse, COLAS FRANCE, AURILLAC.
demeurant à Sainte-Eulalie

- Madame FABRE Séverine
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Ruynes-en-Margeride

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  14/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 16



- Madame FOUILLOUX Corinne
Technicienne achat logistique, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Monsieur GANDILHON Thierry
Gestionnaire de dépôts / cariste, COURBEYRE, AURILLAC.
demeurant à Giou-de-Mamou

- Monsieur GERBERT Olivier
Conducteur d engins, COLAS FRANCE, PEYRE EN AUBRAC.
demeurant à Saint-Flour

- Madame GUILLEC Valérie
Agent de service polyvalent, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, MASSIAC.
demeurant à Massiac

- Madame HAMELIN Stéphanie
Assistante administrative et logistique, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Coren

- Madame JONQUIERE Danielle
Employée commerciale, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Polminhac

- Madame JULIEN Arlette
Ouvrière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Madame LACOSTE Claudine
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur LACOSTE Lionel
Coordinateur ligne vi, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Marcolès

- Madame LACOUT Corinne
Conducteur receveur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS 
PUBLICS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Ytrac

- Madame LAROUSSINIE Nicole
Employée commerciale, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Teissières-lès-Bouliès

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  15/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 17



- Monsieur LATREMOLIERE Eric
Chauffeur, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Montmurat

- Madame LE MEE Isabelle
Coordinatrice prototypage, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Coltines

- Monsieur LE MEE Marc
Chauffeur poids lourds, TRANSPORTS CANTAL AUVERGNE, YDES.
demeurant à Coltines

- Monsieur LINARD Gilles
Responsable logistique, DISTRILAP, AURILLAC.
demeurant à Saint-Illide

- Madame LOUVRIER Véronique
Ouvrière de production en maroquinerie piqure, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Madame MALGA Pascale
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Le Vigean

- Madame MALIGE Marie-Christine
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Anglards-de-Saint-Flour

- Madame MARTIN Maryse
Adjoint au responsable de production, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Les Ternes

- Madame MIALOU Danièle
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Mauriac

- Madame MICHEL Nathalie
Ouvrière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Molèdes

- Monsieur MOISSINAC Jean-Michel
Conducteur receveur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS 
PUBLICS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Lacapelle-Viescamp

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  16/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 18



- Monsieur MOLES Patrick
Conducteur receveur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS 
PUBLICS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

- Madame MONREYSSE Françoise
Employée commerciale, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur PALIARGUES Jean-Michel
Laborantin, CHEMVIRON FRANCE SAS, RIOM-ES-MONTAGNES.
demeurant à Valette

- Monsieur PARAN Joël
Macon vrd, COLAS FRANCE, PEYRE EN AUBRAC.
demeurant à Anglards-de-Saint-Flour

- Monsieur PETIT Christian
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame PETIT Joëlle
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame PEYNET Séverine
Animatrice qualité, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame PIGNOL Aline
Agent de service polyvalent, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, SAINT-FLOUR.
demeurant à Villedieu

- Monsieur POMPIDOU Vincent
Opérateur découpe, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Maurs

- Madame PREVOT Sandrine
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Ferrières-Saint-Mary

- Madame PUECH Nathalie
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

- Madame QUILLEROU Sandrine
Chargée de relation avec le public, BANQUE DE FRANCE, PARIS 1.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  17/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 19



- Monsieur RATOUL Alain
Soudeur, SCIERIE FALCON, SAINT CHELY D'APCHER.
demeurant à Val d’Arcomie

- Madame RONGIER Cécile
Aide-soignante, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame ROUSSEL Isabelle
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Roffiac

- Madame ROYER Marie-Laure
Magasinière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Andelat

- Monsieur SALESSE Philippe
Chef d'equipe, LES MENUISERIES DU CENTRE, YDES.
demeurant à Saint-Chamant

- Madame SERGENT Aline
Coordinatrice technique, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Laroquevieille

- Monsieur SEVERAC Hubert
Conducteur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS PUBLICS DE LA
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame THEROND Sabine
Responsable section 3, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Monsieur THOMAS Cyril
Menuisier, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame TICHIT Cécile
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Madame TIRABI Catherine
Aide-soignante, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, LE ROUGET-PERS.
demeurant à Le Rouget-Pers

- Madame TIRAVY Myriam
Agent de service polyvalent, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, AURILLAC.
demeurant à Sansac-de-Marmiesse

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  18/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 20



- Madame TOURNADRE Isabelle
Agent d'entretien, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Vabres

- Madame VALOU Marie-Thérèse
Secrétaire médicale, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Roannes-Saint-Mary

- Madame VERDIER Evelyne
Agent de service polyvalent, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, SAINT-FLOUR.
demeurant à Valuéjols

ARTICLE 3 : la médaille d’honneur du travail OR est décernée à :

- Monsieur ANGLAIS Jean-Marie
Ouvrier hautement qualifié, LES MENUISERIES DU CENTRE, YDES.
demeurant à Ydes

- Madame BANES Régine
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Georges

- Madame BESSE Nadine
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Albepierre-Bredons

- Monsieur BESSON Daniel
Ouvrier, ASSOC DEPART AMIS PARENTS ENFANTS INADAP, AURILLAC.
demeurant à MAURIAC

- Monsieur BLANQUET Philippe
Chef de chantier, EIFFAGE GC INFRA LINEAIRES, LEMPDES.
demeurant à Champs-sur-Tarentaine-Marchal

- Madame BOBOUL Sylvie
Agent de service polyvalent, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, SAIGNES.
demeurant à Champagnac

- Madame BOUDON Patricia
Ouvrière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Massiac

- Madame BURBAN Agnès
Ouvrier qualifié, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Val d’Arcomie

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  19/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 21



- Madame CAMBON Sylvie
Responsable du pôle santé leclerc, AURILLAC DISTRIBUTION, AURILLAC.
demeurant à Ytrac

- Madame CAMPERGUE Elisabeth
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame CHABRIER Régine
Agent de maîtrise, COURBEYRE, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame CHARBONNEL Fabienne
Ouvrier qualifié, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Villedieu

- Madame CHASSAGNOL Florence
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Georges

- Madame CHASSANG Danielle
Ouvriére, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Les Ternes

- Monsieur COMTE Thierry
Conducteur travaux, SOCIETE ROUTIERE DU MASSIF CENTRAL ET DU LIMOUSIN, 
VEBRET.
demeurant à Lanobre

- Madame CROZAT-DUTKIEWICZ Nadia
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame DEUXLIARD Christine
Responsable de section, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Villedieu

- Madame DEUXLIARD Sylvia
Ouvrier qualifie, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Georges

- Monsieur FOURTET Philippe
Directeur entité commerciale, BANQUE POPULAIRE AUVERGNE RHONE ALPES, 
MAURIAC.
demeurant à Mauriac

- Monsieur GANDILHON Thierry
Gestionnaire de dépôts / cariste, COURBEYRE, AURILLAC.
demeurant à Giou-de-Mamou

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  20/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 22



- Madame GIBERT Laurence
Agent qualité, QUALIPAC AURILLAC, AURILLAC.
demeurant à JUSSAC

- Monsieur GONCALVES Thierry
Responsable de section, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Monsieur JOUVE Christian
Opérateur expédition, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Saint-Étienne-de-Maurs

- Madame JULIEN Arlette
Ouvrière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Madame LACIPIERE Régine
Conseillère clientèle privée, BANQUE POPULAIRE AUVERGNE RHONE ALPES, MAURS.
demeurant à Saint-Étienne-de-Maurs

- Madame LACOSTE Claudine
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur LAFARGE Gilles
Ouvrier, ASSOC DEPART AMIS PARENTS ENFANTS INADAP, AURILLAC.
demeurant à Mauriac

- Monsieur LATREMOLIERE Eric
Chauffeur, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Montmurat

- Madame LE MEE Isabelle
Coordinatrice prototypage, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Coltines

- Monsieur LE MEE Marc
Chauffeur poids lourds, TRANSPORTS CANTAL AUVERGNE, YDES.
demeurant à Coltines

- Madame LEYCURAS Sylvie
Employée administratif, NICOLI, AURILLAC.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

- Madame MALGA Pascale
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Le Vigean

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  21/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 23



- Madame MIALOU Danièle
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Mauriac

- Monsieur MOREAU Jean-François
Magasinier agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neussargues en Pinatelle

- Monsieur MORLON Pierre
Directeur de territoire, CAISSE D'EPARGNE ET DE PREVOYANCE D'AUVERGNE ET DU 
LIMOUSIN, CLERMONT-FERRAND.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

- Monsieur PETIT Christian
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Madame PETIT Joëlle
Agent de fabrication, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Saint-Flour

- Monsieur POUX Jean
Technicien conception industrielle niveau 2, QUALIPAC AURILLAC, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame PUECH Nathalie
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

- Monsieur RATOUL Alain
Soudeur, SCIERIE FALCON, SAINT CHELY D'APCHER.
demeurant à Val d’Arcomie

- Madame ROFFY Françoise
Responsable produits, ETABLISSEMENTS DESCOURS ET CABAUD RHONE ALPES 
AUVERGNE, AURILLAC.
demeurant à Jussac

- Madame ROYER Marie-Laure
Magasinière, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Andelat

- Monsieur SALLES Philippe
Conducteur de travaux, COLAS FRANCE, AURILLAC.
demeurant à Saint-Simon

- Monsieur SERRE Marc
Chef de chantier, SOCIETE ROUTIERE DU MASSIF CENTRAL ET DU LIMOUSIN, VEBRET.
demeurant à Lanobre

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  22/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 24



- Monsieur SOUQUIERE Jean
Chauffeur laitier, SODIAAL UNION, SAINT-MAMET-LA-SALVETAT.
demeurant à Puycapel

- Madame THEROND Sabine
Responsable section 3, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Madame TICHIT Cécile
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Madame TIRABI Catherine
Aide-soignante, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, LE ROUGET-PERS.
demeurant à Le Rouget-Pers

- Madame TIRAVY Myriam
Agent de service polyvalent, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, AURILLAC.
demeurant à Sansac-de-Marmiesse

- Monsieur TOURNADRE Philippe
Maçon vrd, SOCIETE ROUTIERE DU MASSIF CENTRAL ET DU LIMOUSIN, VEBRET.
demeurant à LANOBRE

- Madame VALOU Marie-Thérèse
Secrétaire médicale, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Roannes-Saint-Mary

ARTICLE 4 : la médaille d’honneur du travail GRAND OR est décernée à :

- Monsieur BALESTIER Jean
Chef d'exploitation, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS 
PUBLICS DE LA COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Jussac

- Monsieur BOISSIE Patrick
Opérateur production, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Maurs

- Monsieur CHAZOULE Olivier
Employé, LOOMIS FRANCE, AURILLAC.
demeurant à Ytrac

- Madame DUMONT Dominique
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  23/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 25



- Monsieur FOURNIER Guy
Conducteur, SOCIETE ANONYME PUBLIQUE LOCALE DES TRANSPORTS PUBLICS DE LA
COMMUNAUTE D'AGGLOMERATION D'AURILLAC - STABUS, AURILLAC.
demeurant à Arpajon-sur-Cère

- Monsieur GASSIOLE Thierry
Employé de banque, BANQUE DE FRANCE, AURILLAC.
demeurant à Ytrac

- Monsieur JOUVE Christian
Opérateur expédition, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Saint-Étienne-de-Maurs

- Madame LACOSTE Claudine
Technicienne de laboratoire, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Madame LAFAGE Catherine
Conseillère agriculture banque, BANQUE POPULAIRE AUVERGNE RHONE ALPES, 
AURILLAC.
demeurant à SAINT-MARTIN-CANTALES

- Monsieur LATREMOLIERE Eric
Chauffeur, SAINT-GOBAIN GLASS SOLUTIONS MENUISIERS INDUSTRIELS, 
MONTMURAT.
demeurant à Montmurat

- Madame LE MEE Isabelle
Coordinatrice prototypage, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Coltines

- Monsieur LE MEE Marc
Chauffeur poids lourds, TRANSPORTS CANTAL AUVERGNE, YDES.
demeurant à Coltines

- Monsieur MARQUET Hervé
Chef cuisinier, COMPASS GROUP FRANCE, AURILLAC.
demeurant à Vézac

- Monsieur MOMBOISSE Pierre
Maçon voirie et réseaux divers, EUROVIA DROME ARDECHE LOIRE AUVERGNE, 
AURILLAC.
demeurant à Roumégoux

- Monsieur MONTOURCY Guy
Operateur de conditionnement, LES FROMAGERIES OCCITANES, SAINT-MAMET-LA-
SALVETAT.
demeurant à Aurillac

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  24/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 26



- Madame PROUZAT Nadine Michèle Andrée
Conducteur de ligne, QUALIPAC AURILLAC, AURILLAC.
demeurant à Aurillac

- Monsieur RATOUL Alain
Soudeur, SCIERIE FALCON, SAINT CHELY D'APCHER.
demeurant à Val d’Arcomie

- Monsieur RAYNAUD Max
Technicien de maintenance, LES FROMAGERIES OCCITANES, SAINT-MAMET-LA-
SALVETAT.
demeurant à VITRAC

- Madame TICHIT Cécile
Ouvrière qualifiée, VULCACUIR, SAINT-FLOUR.
demeurant à Neuvéglise-sur-Truyère

- Madame TIRAVY Myriam
Agent de service polyvalent, LES CITES CANTALIENNES AUTOMNE, AURILLAC.
demeurant à Sansac-de-Marmiesse

- Madame VALOU Marie-Thérèse
Secrétaire médicale, SYNLAB SYLAB, AURILLAC.
demeurant à Roannes-Saint-Mary

ARTICLE  5 :  Le  présent  arrêté  fait  l'objet  d'un  recours  contentieux  devant  le  tribunal
administratif de Clermont-Ferrand, 6 cours Sabon, 63000 Clermont-Ferrand, dans un délai de
deux mois à compter de sa notification.

ARTICLE 6 : madame la sous-préfète de Mauriac est chargée de l’exécution du présent arrêté.

Aurillac, le 13/11/2023

Le Préfet

SIGNÉ

Laurent BUCHAILLAT

2 Cours Monthyon 
15 000 AURILLAC
Tél. : 04 71 46 23 00
Site internet : www.  cantal  .gouv.fr  25/25

Préfecture du Cantal - 15-2023-11-13-00003 - Arrêté n° 2023-1893 du 13 novembre 2023 accordant la médaille d'honneur du travail à

l'occasion de la promotion du 1er janvier 2024 27


